
Abstrakt 

 

Práce se zaměřuje na queer uživatele seznamovacích aplikací během pandemie COVID-

19 a celkově na historii a techniky seznamování queer lidí. Jejím cílem je představit čtenáři 

historické změny ve způsobech seznamování queer osob, jakou roli při seznamování hrály 

klasická a nová média a jak bylo seznamování ovlivněno probíhající pandemií.  

 

Teoretická část se podrobněji věnuje historii seznamování, specifikované na české 

prostředí a queer komunitu. Následně i představuje nejrozšířenější seznamovací aplikace a 

popisuje jejich unikátní vlastnosti.  

 

Praktická část obsahuje výsledky rozhovorů s queer Čechy, kteří mají zkušenost z 

uživatelského hlediska se seznamovacími aplikacemi v době před, během i po pandemii 

COVID-19.  Reflektuje jejich způsoby využívání seznamovacích aplikací, zkušenosti s nimi a 

jaké faktory měnily návyky jejich používání. Tyto výsledky představují unikátní pohledy do 

reality používání seznamovacích aplikací queer osob v době, kdy bylo seznamování 

tradičními způsoby značně omezeno. 

 

 

Klíčová slova 

 

 

seznamovací aplikace, queer komunita, COVID-19, Tinder, Grindr 

 


